1 / 3

令和４年10 ⽉18 ⽇

名古屋教育医療記者会 各位

公⽴⼤学法⼈ 名古屋市⽴⼤学

株式会社 読売新聞東京本社中部⽀社

 （10 ⽉ 28 ⽇(⾦)午前 11 時から締結式実施のご案内）

公⽴⼤学法⼈名古屋市⽴⼤学（理事⻑ 郡 健⼆郎）と株式会社読売新聞東京本社中部⽀社
（⽀社⻑ 稲葉 光秋）は、同⼤学の教育・研究・社会貢献活動の⾼度化を図り、社会課題の解決に
取り組む⼈材の育成などにつなげることを⽬的とした包括連携協定を締結することを決めました。10 ⽉ 28
⽇（⾦）に、同⼤学桜⼭キャンパスで締結式を⾏いますので、お知らせします。

名古屋市⽴⼤学は７学部・７研究科を持つ総合⼤学として、医療分野を始めとする地域社会の各分
野・領域で枢要な役割を果たしてきました。来年４⽉には「データサイエンス学部」が新設され、未来を担う
⼈材を育成する体制がさらに充実・強化されます。読売新聞社は全国紙として、各地域の⼤学や教育・研
究機関と連携してさまざまな事業を⾏っており、同⼤学も同社記者を教養教育科⽬の講師として受け⼊れ
るなど、これまで交流を深めてきました。⽂字・活字⽂化の普及・振興に⼒を⼊れている読売新聞との協⼒
関係を⼀層強めることで、⼤学での教育や研究、⼈材育成などに⽣かしていこうと、今回、包括連携協定
を結ぶことにしました。

連携協⼒事項としては、①教育・研究・⼈材育成に関すること、②社会課題における調査研究に関する
こと、③地域貢献活動に関すること、④医療に関すること、⑤前各号における連携に係る全国的な情報発
信に関すること、⑥学術的情報発信の活性化に関すること、⑦その他、両者が必要と認めることとし、今後
も連携及び協⼒の推進に努めてまいりたいと考えております。

名古屋市⽴⼤学と読売新聞中部⽀社が包括連携協定を締結します

愛知県政記者クラブ、名古屋市政記者クラブ

と同時発表

 2 / 3

＜協定締結式＞
(1) ⽇ 時 令和４年 10 ⽉ 28 ⽇（⾦）午前 11 時から
(2) 場 所 名古屋市⽴⼤学 桜⼭キャンパス（名古屋市瑞穂区瑞穂町字川澄１）

本部棟２階 第１会議室
(3) 出 席 者 名古屋市⽴⼤学理事⻑ 郡 健⼆郎 はじめ同⼤学関係者

読売新聞中部⽀社⻑ 稲葉 光秋 はじめ同社関係者

【位置図】

※ご取材の申込

事前に別添取材申込書によりメールまたは FAX にてお申し込みください。
（なお、名古屋市⽴⼤学桜⼭キャンパスは、当⽇⼯事や⼤学祭等の関係で駐⾞スペース
のご⽤意ができません。恐れ⼊りますが取材の際は、公共交通機関等をご利⽤くださいます
ようお願い申し上げます。）

(1)申込締切︓ 令和４年10⽉27⽇（⽊）午後5時まで

(2)申 込 先︓ 名古屋市⽴⼤学 総務部広報室
F A X︓052-853-0551
MAIL︓ncu_public@sec.nagoya-cu.ac.jp

(3)問合せ先︓ 名古屋市⽴⼤学 総務部広報室
TEL ︓052-853-8328

読売新聞グループ本社 広報部
TEL ︓03-3242-1111（代表）

締結式会場：

本部棟2階 第１会議室

立体駐車場

工事エリア
地下鉄桜通線

桜山駅3番出入口

 3 / 3

宛先︓名古屋市⽴⼤学総務部広報室  ⾏   FAX 052-853-0551

⽇付︓ 令和４年  ⽉  ⽇

名 古 屋 市 ⽴ ⼤ 学 と読 売 新 聞 中 部 ⽀ 社 との包 括 連 携 協 定 締 結 式

取 材 申 込 書

貴社名

連絡先（※当⽇連絡が取れるもの）

※当⽇取材される（予定でも可）⽅の⽒名と、該当する箇所に○印をご記⼊ください。

取材者 ⽒名
ふりがな

１．

記者
カメラ
その他

２．

記者
カメラ
その他

３．

記者
カメラ
その他

４．

記者
カメラ
その他

５．

記者
カメラ
その他

備考